Estado de Situacion Financiera
Al 31 de marzo de 2019 y al 28 de febrero de 2019

(Pesos)

Ente Pablico: Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato

CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

RS CONCEPTO
Marzo Febrero

PASIVO

Pasivo Circulante

866,286,164.26 903,925,139.65 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
3,172,569,482.03 3,085,085,765.53 Documentos por Pagar a Corto Plazo
10,401,053.44 10,767,807.60 ESF-03 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
806,556,462.14 892,135,364.57 ESF-05 Titulos y Valores a Corto Plazo
0.00 0.00 ESF-05 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
-9,201,344.60 -8,653,741.88 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
44,689,321.81 44,689,321.81 ESF-11 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
4,891,301,139.08 4,927,949,657.28
Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante
13,784,128,848.83 13,454,534,950.24 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
5,661,406,127.90 5,652,408,944.38 Documentos por Pagar a Largo Plazo
1,154,794,445.86 1,154,270,234.34 ESF-08 Deuda Publica a Largo Plazo
331,871,022.65 331,871,022.65 ESF-08 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
5,399,359.28 5,399,359.28 ESF-00 Elo;Zdoos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
-531,090,077.13 -527,841,782.57 Provisiones a Largo Plazo
20,234,968.86 21,692,412.82 ESF-09
-15,926,336.02 -15,905,382.30 ESF-10 Total de Pasivos No Circulantes
0.00 0.00 ESF-11
Total del Pasivo
20,410,818,360.23 20,076,429,758.84
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
25,302,119,499.31 25,004,379,416.12

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Puablica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

Marzo

636,408,049.29
0.00

0.00

0.00
8,947,858.71

524,882,962.76

107,238,371.53
9.76

1,277,477,252.05

0.00
0.00
0.00
1,689,000.21

0.00
274,952,087.03

276,641,087.24

1,554,118,339.29

12,154,625.47
496,995.23

11,657,630.24
0.00

23,735,846,534.55
740,205,692.27
22,995,640,842.28
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
23,748,001,160.02

25,302,119,499.31

Febrero

693,344,527.18
0.00

0.00

0.00
9,014,489.10

485,748,466.17

71,993,722.43
9.76

1,260,101,214.64

0.00
0.00
0.00
1,695,341.52

-57.50
274,224,974.78

275,920,258.80

1,536,021,473.44

12,154,625.47
496,995.23

11,657,630.24
0.00

23,456,203,317.21
460,562,474.93
22,995,640,842.28
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
23,468,357,942.68

25,004,379,416.12

ESF-12
ESF-12

ESF-13

ESF-14
ESF-13

VHP-01

VHP-02

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.




