

Estado de Situación Financiera
Al 31 de marzo de 2019 y al 28 de febrero de 2019
(Pesos)

Ente Público: Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato

CONCEPTO	Mes		CONCEPTO	Mes	
	Marzo	Febrero		Marzo	Febrero
ACTIVO					
Activo Circulante			PASIVO		
Efectivo y Equivalentes	866,286,164.26	903,925,139.65	<i>Pasivo Circulante</i>		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	3,172,569,482.03	3,085,085,765.53	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	636,408,049.29	693,344,527.18
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	10,401,053.44	10,767,807.60	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Inventoryos	806,556,462.14	892,135,364.57	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-9,201,344.60	-8,653,741.88	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	8,947,858.71	9,014,489.10
Otros Activos Circulantes	44,689,321.81	44,689,321.81	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	524,882,962.76	485,748,466.17
Total de Activos Circulantes	4,891,301,139.08	4,927,949,657.28	Provisiones a Corto Plazo	107,238,371.53	71,993,722.43
			Otros Pasivos a Corto Plazo	9.76	9.76
			Total de Pasivos Circulantes	1,277,477,252.05	1,260,101,214.64
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	13,784,128,848.83	13,454,534,950.24	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	5,661,406,127.90	5,652,408,944.38	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,154,794,445.86	1,154,270,234.34	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	331,871,022.65	331,871,022.65	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	1,689,000.21	1,695,341.52
Activos Intangibles	5,399,359.28	5,399,359.28	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	-57.50
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-531,090,077.13	-527,841,782.57	Provisiones a Largo Plazo	274,952,087.03	274,224,974.78
Activos Diferidos	20,234,968.86	21,692,412.82	Total de Pasivos No Circulantes	276,641,087.24	275,920,258.80
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-15,926,336.02	-15,905,382.30	Total del Pasivo	1,554,118,339.29	1,536,021,473.44
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00			
Total de Activos No Circulantes	20,410,818,360.23	20,076,429,758.84	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo	25,302,119,499.31	25,004,379,416.12	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	12,154,625.47	12,154,625.47
			Aportaciones	496,995.23	496,995.23
			Donaciones de Capital	11,657,630.24	11,657,630.24
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	23,735,846,534.55	23,456,203,317.21
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	740,205,692.27	460,562,474.93
			Resultados de Ejercicios Anteriores	22,995,640,842.28	22,995,640,842.28
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	23,748,001,160.02	23,468,357,942.68
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	25,302,119,499.31	25,004,379,416.12

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.